MOA3-J CALIFICADO jor 8.000000 0.125000 75.71 9.46

MOA1-J AYUDANTE jor 24.000000 0.041667 56.22 2.34

Total de Mano de Obra 11.80

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 11.80 0.41

Total de Herramienta 0.41

Costo directo 162.70

Precio unitario 162.70

(* CIENTO SESENTA Y DOS BALBOAS 70/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 17Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ACCESORIOS DE BAÑO Y PLOMERÍA - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 5.000000 0.200000 75.71 15.14

MOA1-J AYUDANTE jor 5.000000 0.200000 56.22 11.24

Total de Mano de Obra 26.38

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 26.38 0.92

Total de Herramienta 0.92

Costo directo 109.46

Precio unitario 109.46

(* CIENTO NUEVE BALBOAS 46/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 24Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 1

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 5.000000 0.200000 75.71 15.14

MOA1-J AYUDANTE jor 5.000000 0.200000 56.22 11.24

Total de Mano de Obra 26.38

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 26.38 0.92

Total de Herramienta 0.92

Costo directo 164.46

Precio unitario 164.46

(* CIENTO SESENTA Y CUATRO BALBOAS 46/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 25Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 1

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 4.000000 0.250000 75.71 18.93

MOA1-J AYUDANTE jor 4.000000 0.250000 56.22 14.06

Total de Mano de Obra 32.99

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 32.99 1.15

Total de Herramienta 1.15

Costo directo 358.07

Precio unitario 358.07

(* TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO BALBOAS 07/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 28Página:

SALARIOS DE JULIO 2019 A JUNIO 2020

Actualizado a:

Página: 29

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE URINAL CON FLUXÓMETRO

Unidad: c/u
Costo Unitario: 360.45

[...]

MOA3-J CALIFICADO jor 4.000000 0.250000 75.71 18.93

MOA1-J AYUDANTE jor 4.000000 0.250000 56.22 14.06

Total de Mano de Obra 32.99

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 32.99 1.15

Total de Herramienta 1.15

Costo directo 593.14

Precio unitario 593.14

(* QUINIENTOS NOVENTA Y TRES BALBOAS 14/100 B/. *)

SALIDA SANITARIA

Unidad: c/u
Costo Unitario: 58.71

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Materiales

TUBOPVC4 TUBERÍA PVC 20 PIES 4 IN c/u 2.000000 0.500000 21.99 11.00

PEGAMENTOPVC PEGAMENTO PVC 8 ONZAS c/u 8.000000 0.125000 4.99 0.62